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Shenime viti 2015 viti 2014

AKTIVET
I AIffTVtrT AFAT SHKTIRTRA 182,623,E39 1E2,623,E39

I Aktive monetare I  I , l  10 1 l 110

Banka I  1 ,1  l 0 I  I , l  10

Arka
2 Derivative dhe aktive te mbaitura per tregt.
(i) - Derivativet
(ii) -Al*ivet e mbaitura per tregetim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 182,612,729 182,612;729
(i) klient per mallra , produkte e sherbime 182,612,729 182,612,729

(ii) Debitir, Kreditor te tiere
(iii) Totim mbi fitimin
(M WSH
(v) Te dreita e detyrime ndai ortakeve

4 lnventari
(i) Lendet e para
(ii) Prodhim ne proces
( i) Produloe te gatshme
(iv) Wallra per shitie

fv) Parawge sat per furnizime

5 Altivet bioloei ike afrtshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme
I AI(TTVET AF'AT GJATA
I Investimet fi nanciare afatgj ata

(i) Piesmarrie te tiera ne niesi te kontrolluara
(ii) Alrsione dhe investime te tiera ne piesemarfre
iii) Aksione dhe letra te tiera me vlere
(M Llagari/Kerke sa te arketae shme afatgi ata

2 Aktive afatei ata materiale
(i) Toka
(ii) Ndertesa
(iii) Makineri dhe paiisie
(iv) Aktive te tierasfatgiata materiale (me vl.lmntab)

3 Aktivet bioloei ike afrteiata
4 Aktivet afatgi ata j omaterial e
(i) Emri i mire
(iil Shpenzimet e zhvillimit

{iiil Aktive te tjera afatgjata jomateriale

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afateiata
TOTALT I AKTTVEYE (I + II) 182,623,839 1E2,623,839



PASIVET DI{N KAPITALI
I PASTVET AFATSHKURTRA 2,115,000 2,115,000
I Derivativet
2 Huamarriet
(il Huat dhe oblisacionet afatshlarma
(ii) Kthime t/Ripage sat e huave afatgi ata
(iii) Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 2,115,000 2,115,000
(i) Te paweshme ndai furnitoreve
(ii) Te wweshme ndai punoniesve 2,A70,OOA 2,070,000
(iii) Detvrime wr Sisurime Shoq. Shend-
(i") Detyrime tatimore per TA-in 45,000 45,000
(v) Detvrime tatimore wr Tatim Fitimin

( v i ) Detyrime tatimore per TVSH -ne
(vii ) Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
( viii) Detyrimetatimore per Tatimin ne Burim
(ix) Te dreita e detyrime ndai ortakeve
(x) Paraoasimet e arketuara
(xi) Debitor dhe Kreditor te tiere
4 Crrantet dhe te ardhurat e shtwa
5 Provizi onet afatshkurtra

lt PASIVf,T AFATGJATA
I Huat afatsiata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qirajafinanciare
(iil Bonot e konvertueshme
2 Ifuamarrie te tjera afatgiata
3 Provizionet afateiata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I PASIVEVS ( I + II ) 2,115,000 2.115,000
lll KAPITALI 1E0,508,839 rE0i508'E39

I
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
pasqyrat financiare te konsoliduara)

2
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

3 Kaoitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi i aksionit
) Niesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statusore
7 Rezerva lieior€
8 Rezerva te tiera 180,408,839 180,408,839

9 Fitimet e pashperndara

10 Fitimi fHumbia) e vitit financiar

TOTALI I PASIVEVE E KAPITALIT 182,623,839 1t2,623,839



PASQYRA E TE ARDHURAVE I}HE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasulikimin e shpenzimeve sipas Funksioneve)

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve viti 201s viti 2014

I Shitjet neto
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
dhe prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara
) Kosto e punes

- pagat e personelit
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendetesore

6 Amortizimi dhe zhvleresimet
7 Shpenzime te tjera
I Shpenzime per tu shperndare
9 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)

9
Fitimi apo humbja nge veprimtaria kryesore
(1+2+/-3-8)

l0
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

l l
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

t2 .1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
te tjera financiare afatgiata

t2.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
t2.3 Fitimet (humbiet) nga kursi i kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

l3
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve linancinre
(12.1 + l -12.2+ l -12.3+ I -12. 4l

t4 Fitimi (humbja) pera tatimit (9F/-13)
l5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
t6 Fitimi/humbja neto e vitit linanciar (f4-f5)



PASQYRA E FLUKSM MONETAR- METODA INDIREKTE

Fluksi i parave nsa veprimtarite e shfrytezimit 2015 z0l4
Fitimi para tatimit
Rregullime per:

Amortizimin
Humbie nga kembimet valutore g

Te ardhura nsa investimet
Shpenzime per tu shperndare

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne tepricen e inventarit
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nea aktiviteti
Parate e ner{ituara nsa altivitetet
Interesi i pazuar
Tatim fitimi i Daguar

Paraia neto nsa aHivitetet e shfrvtezimit
Fluksi i parave nsa veprimtarite investuese
Bleria e shoqerise se kontrolluar X minus pa^rate e arketuara
Bleria e aktiveve afateiata materiale
Te ardhuara nga shitia e paiisieve
lnteresi i arkenrar
Dividentet e arketuar
Paraia neto e perdorur ne alctivitetet investuese

Flulsi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgiata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividentet e paguar
Garanci e bllokuar
Paraia neto e'perdorur ne alctivitetet financiare

Rritia/renia neto e mieteve monetare
Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel l l , l l 0 I  I , l  l 0

Mietet monetarc ne fund te periudhes kontabel I  l , l  l 0 l l , l 10



PASQYRA E NDRYSHIMEVE I\'E KAPITAL

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksione
te

thesarit

Rezewa
statutore

dhe ligiore

Rez.
Konvert te
monedh te

huaia

Fitimi i pa-
shperndare

Rezerva te
tjera

Shuma
te

parashi
k ner

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 1E0,708,839 1E0,E08,839
Efekti i ndryshimeve ne
oolitikat kontabel
Pozicioni i rreeulluar
Fitimi neto i periudhes kontabel (300,000) (3oo,0o0l
Dividentet e oasuar / deklaruar
Transferime ne rezerven e
letvrueshme lieiore
Transferime ne rezerven e
le8rueshme statutore
Transferime ne rezerva te tjera (180.408.839)180,408,839
Emetim i kapitalit aksronar
Pozicioni me 3L dhietor 2014 100,000 180,508,839
Fitimi neto i periudhes kontabel
Dividentet e paguar / deklaruar
Transferime ne rezerven e
Cetyrueshme ligiore
Transferime ne rezerven e
Cetyrueshme statutore
Transferime ne rezerva te tiera
Emetim i kapitalit aksionar
Pozicioni me 31 dhietor 2015 100.000 180.408.839 180.508.839



ART. CONSTRUCTION

LENDA : Pasqyra sqaruese

e

( Bashkelidhur bilancit financiar te v. 2015 )

Shoqeria "ART - CONSTRUCTION " shpk me Nipt K 41412015 U eshte
licensuar me dt 14.01 .2AA2 dhe aktiviteti I saj eshte : INVESTUES PER
NDERTIME. Shoqeria giate vitit 2015 nuk ka patur aktivitet dhe eshte
pezulluar ne QKR ne Dhjetor 2A12.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Arian Tartari


